
 

 

 

АА ДД ММ ИИ НН ИИ СС ТТ РР АА ЦЦ ИИ ЯЯ   

ИИ ВВ АА НН ЧЧ ИИ КК ОО ВВ СС КК ОО ГГ ОО   СС ЕЕ ЛЛ ЬЬ СС ОО ВВ ЕЕ ТТ АА   

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА   
 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
  

от 28 марта 2025 года № 16 
 

 

О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного 

порядка на территории Иванчиковского сельсовета Льговского района 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Распоряжением Правительства Курской области от  26.03.2025 г.  № 169-рп «О 

проведении с 29 марта по 26 апреля 2025 года месячника благоустройства Курской 

области», Уставом муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского 

района, Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 29.03.2025 г. по 26.04.2025 г. года на территории Иванчиковского 

сельсовета Льговского района месячник образцовой чистоты и санитарного порядка. 

2. Создать комиссию по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного 

порядка на территории Иванчиковского сельсовета и утвердить её прилагаемый состав 

(приложение № 1). 

3. Утвердить План мероприятия по проведению месячника образцовой чистоты и 

санитарного порядка на территории Иванчиковского сельсовета (приложение № 2). 

4. Предложить руководителям организаций и учреждений всех форм собственности 

принять меры по наведению и поддержанию санитарного порядка на прилегающих и 

закрепленных территориях. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию. 

 

 

Глава Иванчиковского сельсовета 

Льговского района                                                                       Киреев А.Н. 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 

Утверждена 

Распоряжением Администрации 

Иванчиковского сельсовета Льговского 

района Курской области 

от 28.03.2025 г. №16 

СОСТАВ  

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ОБРАЗЦОВОЙ ЧИСТОТЫ И 

САНИТАРНОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ 

АДМИНИСТРАЦИИИ ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

Киреев А.Н.- Глава Иванчиковского сельсовета, председатель комиссии; 

Полянская Л.А. – заместитель Главы Администрации Иванчиковского сельсовета, 

заместитель председателя комиссии;  

Полянская Ю.Г. – главный специалист Администрации Иванчиковского сельсовета, 

секретарь комиссии. 

Евдокимова Л.М. - депутат Собрания депутатов Иванчиковского сельсовета, член 

комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

Утвержден 

Распоряжением Администрации 

Иванчиковского сельсовета Льговского 

района Курской области 

от 28.03.2025 г. № 16 

 
 

План мероприятий 

по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на 

территории Иванчиковского сельсовета Льговского района 

 

1.Утвердить пятницу – санитарным днем для проведения работ по уборке территории 

единым. 

             2.Провести «14» апреля и «18 апреля 2025 г. санитарные дни по очистке 

территории организаций, учреждений и населенных пунктов от мусора. 

3. Произвести обрезку деревьев, кустарников, вырубку аварийных дикорастущих 

деревьев в населенных пунктах Иванчиковского сельсовета. 

4. Провести благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий. 

5. Навести порядок на гражданских кладбищах, отремонтировать ограждения, где 

имеется необходимость. 

            6.Еженедельно проводить заседания комиссии, на которых заслушивать отчеты о 

проделанной работе по месячнику. Постоянно – глава Иванчиковского сельсовета.  

           7.Проводить разъяснительную работу среди жителей Иванчиковского сельсовета по 

проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка .Постоянно – 

зам.главы Иванчиковского сельсовета  

           8. Проводить рейды по проверке высокой культуры быта образцовой чистоты, 

порядка и санитарно-технических условий. Постоянно –Члены комиссии по проведению 

месячника. 

 

 

 

 

 

 

 

 


